




Pardubický deník 

Anketa Pardubického deníku: Pomůže ocenění regionu? 
18.3.2014    Pardubický deník    str. 2   Pardubicko 

    (kd)    Univerzita Pardubice     

Miroslav Ludwig, rektor Univerzity Pardubice Obecně si myslím, že každé ocenění tohoto typu má 
smysl, protože jde o ocenění zvnějšku podle určitých kritérií. Nejde o to, že bychom se hodnotili sami. 
Záleží pak už jen na tom, jak se to kraji podaří využít. 
 
Jiří Šoula, pardubický basketbalista Označení Pardubického kraje jako regionu budoucnosti našemu 
kraji určitě může pomoci, ale pouze v tom případě, že se toho někdo chytne a využije to opravdu pro 
dobro regionu a ne pouze pro svoje vlastní potřeby. 
 
Eva Hrdinová, atletická trenérka Myslím si, že určitě pomůže. Každé ocenění může pomoci. Bylo by 
dobře, kdyby to nějak zapůsobilo nejen na občany, ale i na zastupitelstvo města a kraje a kdyby se ten 
potenciál, který tady je, opravdu povedlo využít. 
 
Oldřich Bujnoch, východočeský hoteliér Získat takové ocenění je dobrá věc, už jen proto, že se o 
regionu začne mluvit i v zahraničí a Pardubice tak mohou upoutat pozornost investorů. Mně osobně se 
toto ocenění líbí a myslím si, že je dobře, že ho máme. 
 
Evžen Báchor, pardubický fotograf Každé ocenění má smysl. Jeho případný dopad ukáže ovšem až 
čas. Každopádně, jestliže se na veřejnosti bude mluvit o Pardubickém kraji v souvislosti s nějakým 
prestižním oceněním, je to pro nás určitě dobrá zpráva. 
 
Milan Bajer, pardubický kavárník Myslím si, že je jenom dobře, že Pardubický kraj byl oceněn jako 
region budoucnosti ve východní Evropě. Bylo by ale také dobré, kdyby se to ocenění nyní projevilo 
rovněž na počtu zákazníků v centru našeho krajského města. 
 
Foto popis| 
Region| Východní Čechy 
 

Kraj uspěl v soutěži. Je prý nejzajímavější pro investory 
18.3.2014    Pardubický deník    str. 2   Pardubicko 

    LUKÁŠ DUBSKÝ    Univerzita Pardubice     

„Ocenění mě potěšilo, ale nepřekvapilo. Máme strategickou polohu,“ řekl hejtman 
 
Pardubice – Pardubický kraj je investorsky nejzajímavější region ve východní Evropě. Certifikát s tímto 
oceněním udělil kraji odborný časopis fDi Magazine z mediální skupiny Financial Times. 
 V žebříčku Evropská města a regiony budoucnosti se prosadil v konkurenci 468 lokalit. 
 „Ocenění mě potěšilo, ale nepřekvapilo. Náš kraj má totiž strategickou polohu. Teď je jen na 
nás, jak budeme kraj prezentovat, je to neopakovatelná příležitost pro příliv nových investorů. Musíme 
připravit základní propagační materiály,“ nechal se slyšet hejtman Pardubického kraje Martin 
Netolický. 
 
Zaujaly projekty 
 
A v čem Pardubický kraj u hodnotitelů bodoval? „Zaujal významnými projekty z poslední doby, jako je 
dobudování kampusu a celkový rozvoj Univerzity Pardubice či napojení krajského města čtyřproudou 
rychlostní komunikací na dálnici D11, ale i nabídkou průmyslových zón. Významnou roli sehrála 
dostupnost služeb poskytovaných naší agenturou investorům v regionu a možnost získání investičních 
pobídek,“ konstatoval ředitel pardubické pobočky agentury CzechInvest Michal Svoboda. 



 Magazín fDi sice posuzuje všechny regiony, ale i Svoboda přiznává, že pokud by CzechInvest 
do soutěže neposlal materiály, určitě by kraj tak vysoko neskončil. Srovnání měst a regionů Evropy se 
provádí každé dva roky, v minulém žebříčku 2012/2013 skončil kraj na pátém místě. 
 „Někteří možná namítnou, že podobných ocenění existuje mnoho. Rozhodně nelze považovat 
za náhodu, že v anketě prestižního časopisu pronikl kraj mezi deset nejperspektivnějších regionů. A 
jsou k tomu jasné důvody. Železniční spojení s Evropou, budovaná R35 napojí silniční dopravu na 
evropskou dálniční síť, zreformované školství orientující se na praxi nebo efektivně nastavený systém 
zdravotní péče, který už nyní pomalu snižuje roční ztrátu,“ sdělil Deníku ředitel komunikační a PR 
agentury Tomáš Zdechovský. 
 
Jen cena nepomůže 
 
Podle jeho slov je nyní nutné umět úspěch prodat. „Samotná cena nic nezmůže a nové investory 
nepřitáhne. Chceli Pardubický kraj vytřískat z ocenění potřebný kapitál a přilákat do regionu další 
významné společnosti typu amerického Amazonu, nemůže nechat ocenění jen tak viset na zdi na 
úřadě či ležet kdesi ve vitríně či v depozitáři,“ dodal Tomáš Zdechovský. 
 Dosud se nezdálo, že by vedení Pardubického kraje s dobrým hodnocením v soutěži fDi nějak 
výrazněji pracovalo. 
 Přitom už v žebříčku 2008/2009 byl kraj na pátém místě v hodnocení regionů s největším 
ekonomickým potenciálem. A to ještě časopis nerozděloval regiony na západní a východní Evropu. 
 Před Pardubickým krajem tak v žebříčku skončil jen Lucemburk, Tallinn, Paříž a Londýn. 
 
Foto popis| CERTIFIKÁT s označením Nejlepší ve východní Evropě, Region budoucnosti 2014/2015 
přebral z rukou ředitele pardubické pobočky CzechInvestu Michala Svobody (vlevo) hejtman 
Pardubického kraje Martin Netolický. 
Foto autor| Foto: Deník/Luboš Jeníček 
Region| Východní Čechy 
 
 
Právo 

Pardubice jedničkou východní Evropy 
18.3.2014    Právo    str. 10   Severovýchodní Čechy 

    Zdeněk Seiner    Univerzita Pardubice     

Od poloviny minulého týdne do včerejšího odpoledne z francouzského Cannes do Pardubic putoval 
certifikát, který potvrzoval, že Pardubický kraj je nejlepší ve východní Evropě, region pro budoucnost 
2014/15. 
 Ocenění regionu, který je podle hodnocení odborné poroty nejlákavější pro investory a má 
největší předpoklady pro dynamický rozvoj, ve francouzském luxusním přímořském středisku uděloval 
odborný časopis fDi Magazine z mediální skupiny Financial Times. 
 „Hodnotitelská skupina je skutečně renomovaná. Hodnocení mě samozřejmě potěšilo, ale ne 
až tak překvapilo, protože jsem dlouhodobě přesvědčený o strategické poloze našeho kraje,“ podotkl 
včera po převzetí ceny hejtman Pardubicka Martin Netolický (ČSSD). 
„Teď bude součástí mých zahraničních cest tento certifikát a určitá část podnikatelského sektoru z 
našeho kraje. To ocenění musíme prodat,“ dodal hejtman. Jen na okraj a spíš s nadsázkou podotkl: 
„Doufám, že to nebyla ze strany Czech Investu jen dobře zvládnutá slohová práce.“ Czech Invest totiž 
za Pardubický kraj přihlášku do této soutěže podával a cenu v Cannes také přebíral. 
 „V žádném případě to nebylo slohové cvičení. Chtěli jsme vyzdvihnout, v čem je tento region 
silný, argumentovalo se fakty a čísly, potřebovali jsme na to tři a půl tisíce slov,“ reagoval okamžitě 
ředitel pardubické pobočky Czech Investu Michal Svoboda. Připomenul, že kromě první ceny v hlavní 
kategorii Pardubicko získalo v Cannes i třetí cenu v kategorii Strategie podpory přímých zahraničních 
investic. 
 „Kraj není příliš nadán kompetencí k podnikatelskému sektoru, ale můžeme být dobrými 
prostředníky při jednáních a této role se chceme zhostit,“ slíbil hejtman Netolický. „Úlohou kraje je 
zajistit infrastrukturu a potencionál kvalifikovaných lidí. K tomu směřuje i naše úsilí při prosazování 
dostavby silnic R35 a R43, terminálu letiště, dopravního uzlu Pardubice a dalších potřebných staveb, 
stejně jako podpora technického školství a spolupráce s Univerzitou Pardubice,“ doplnil hejtman. 



 Pardubický kraj se nyní soustředí na přípravu strategie „inteligentní specializace“. Vybírá 
perspektivní obory, které budou moci využít miliardové finanční prostředky nabízené EU na rozvoj 
vzdělávání, výzkumu, vývoje a podnikání. 
 
Hodnocení mě potěšilo, ale nepřekvapilo, protože jsem přesvědčený o strategické poloze našeho 
kraje Martin Netolický, pardubický hejtman 
 
Foto popis| Hejtman Netolický měl z prestižních ocenění evropských finančníků upřímnou radost. 
Foto autor| Foto PRÁVO – Zdeněk Seiner 
 
Regionální mutace| Právo - severovýchodní Čechy 
 


	1
	2
	3

